
Zapadlí evangelíci 
 
Série pěti 26ti minutových dokumentárních filmů o českých evangelických sborech ve východní Evropě. 
Průvodcem nám je kazatel Petr Brodský, zvaný "potulný", který se o naše krajany stará.  
Scénář, režie: Petr Kolínský, Zdenek Patočka,  
Česká televize 2014 

    
1.díl : Marie / Ukrajina (vysílání 5.1.2014 v 15:10 na ČT 2) 
Marie Provazníková dostala za svoji práci v evangelickém sboru ve 
Veselynivce na Ukrajině cenu ministra zahraničních věcí ČR 
Gratias agit pro rok 2013 za šíření dobrého jména České republiky 
v zahraničí. Jako laická kazatelka je středobodem vesnického 
života, rádcem i vychovatelem. Stará se o svoje tři osiřelá vnoučata. 
 
 

 
2.díl : Dvojí pohled / Chorvatsko (vysílání 12.1.2014 v 16:05 na 
ČT 2) 
Naši protagonisté, Zdenka Pagáčová a Pepša (to není překlep!) 
Uličník mají na válku v bývalé Jugoslávii rozdílný pohled. Zdenka 
na ní radši nechce vzpomínat a Pepšovi přinesla ženu, utečenku z 
Bosny, muslimku, která ho následuje do evangelického kostela. 
 
    
 

 
 
3.díl : Modlitba pro Veliké Srediště / Srbsko (vysílání 19.1.2014 v 
16:15 na ČT 2) 
Evangelický sbor ve Velikom Središti stárne tak, jako jeho sestry a 
bratři. Dokonce jedna ze sester se nedožila premiéry. "Potulný" 
kazatel vidí budoucnost ve spolupráci s ostatními církvemi. 
 
  
 
 
 
4.díl : Síla slova a země / Rumunsko (vysílání 26.1.2014 v 16:45 na 
ČT 2) 
Kurátor a ordinovaný presbyter Jaroslav Kalousek chystá ve 
Velkém Peregu konfirmaci (slavnost přijetí do evangelického 
sboru). Zemědělec "Jarin" přirovnává výchovu nových sboristů s 
radostí ze vzklíčených rostlin. 
         
                                                   
 
 
 
5.díl: Řeč skla / Polsko (vysílání 2.2.2014 v 16:00 na ČT 2) 
Sklářka Magda Pejga je Polka a mluví dokonale česky a její manžel 
Mikuláš je původem Čech a česky moc neumí. Oba tvoří 
harmonický pár a společně s Wierou Pospiszilovou jsou páteří 
sborového a společenského života v Zelowě. 


